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БОЙКО 
БОРИСОВ: 

Е, И НИЕ 
СМЕ БИЛИ 
МАЛКО 
АРТИСТИ

МЪДРОСТ 
НА ДЕНЯ
ТЕЗИ, КОИТО ДАВАТ 
ТРЯБВА ДА ИМАТ 
ЛИМИТ, ПОНЕЖЕ ТЕЗИ, 
КОИТО ВЗЕМАТ - НЯМАТ

Цар Цветан

НАЙ-СВОБОДНИЯТ ВСЕКИДНЕВНИК В БЪЛГАРИЯ

Почина големият джазмен 
Милчо Левиев

Отиде си космонавтът Алексей Леонов - първият 
човек, излязъл в открития космос

Китайската фирма Байду получи разрешение да 
тества автономни автомобили с пътници

Индонезиец се прибра в дома си след 
погребението си

Кивито и чаят помагат 
за по-добър сън

Провокатори налепиха табелата на Велико Търново, като го прекръстиха на Цветановград, за да посрещнат 
премиера Борисов. Бившият втори в ГЕРБ и сега контролира града и областта, откъдето беше депутат.

1,4 млн. 
луди 
у нас,  
преброи 
експерт
>>25% ОТ МЛАДИТЕ СА В РИСК 
ЗА ОТКЛЮЧВАНЕ НА ПСИХИЧНИ 
ОТКЛОНЕНИЯ

КАК МАНОЛОВА ЩЕ УПРАВЛЯВА ОБЩИНСКИЯ БЮДЖЕТ ОТ 2 МЛРД. ЛВ., 
ЩОМ НЕЙНИЯТ ЛИЧЕН Е МНОГО НА ЧЕРВЕНО – 227 565 ЛВ. ЗАЕМИ ПРИ 
28 000 ЛВ. СПЕСТЯВАНИЯ, КАКТО Е ДЕКЛАРИРАЛА ПРЕД КПКОНПИ?

КМЕТСКАТА ЗАПЛАТА НЕ ПОКРИВА ВНОСКИТЕ ПО 227,5 ХИЛ. ЛВ. 
ЗАЕМИ НА МАЯ, А КОЙ ФИНАНСИРА КАМПАНИЯТА Й – ТВЪРДИ, 

ЧЕ САМА, НО НЯМА ДЕКЛАРИРАНИ СРЕДСТВА
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Н
ад 450 млн. души 
по света стра-
дат от психични 
разстройства, а 

в България това са 20% от 
населението, заяви д-р Пла-
мен Димитров в ефира на 
BgOnAir. Според статисти-
ката 25% от младите хора у 
нас са в риск за отключване 
на различни форми на пси-
хични патологии. Според екс-
перта най-големите заплахи 
за менталното здраве са на 
работното място.

Тревожността е основни-
ят психологически проблем, 
с който се сблъсква българи-
нът, като са налице и мно-
жество негативни промени у 
подрастващите след поява-
та на смартфоните.

Живеещите с депресия, 
тревожност и паник ата-
ките вече са рекорден брой. 
Това са най-често среща-
ните проблеми сред хорта. 
Според статистиката 1/3 
от хората изпитват някои 
от тези състояния. Забо-
ляванията могат да ока-
жат сериозен отрицателен 
ефект върху ежедневието. 
15% от българите стра-
дат от депресия. Много от 
тях дори не подозорат, че 
я имат. Проучванията по-
казват, че до 2020 г. тя ще 
се превърне в най-често сре-
щаното заболяване в света, 
сочат данни на Световната 
здравна организация. Между 

45-60% са следствие именно 
от това състояние. „В 75-
80% от случаите би могло да 
се избегне, ако се потърси 
своевременна помощ от спе-
циалист”, посочи д-р Дими-
тров. „Един от проблемите 

е, че българинът няма кул-
турата и формирането на 
нагласата, че превенцията 
работи”, алармира той. Бъл-
гарите изостават от све-
товните тенденции и често 
не се обръщат за помомощ 

преди да е станало късно. 
„Нямаме превантивна и 

социална система за подкре-
па.  Близките и познатите не 
алармират преди да се стига 
до остри и агресивни форми. 
Това означава чувствител-
ност и отговорност”, посочи 
експерът. Той подчерта, че 
превенцията работи и пове-
чето възникващи проблеми 
могат да бъдат избегнати.

25% от младите са в 
риск за отключване на 
психични отклонения

>>АНГЕЛ ДЖАМБАЗКИ: СОФИЯ ИМА НУЖДА ОТ РЕД
“София има нужда от ред, твърда ръка 
и събаряне на циганските гета”, заяви в 
студиото на БНТ кандидатът на ВМРО за 
кмет на София Ангел Джамбазки.
„Аз се явявам на тези избори, за да 
стана кмет. Не се явявам, за да участвам 
в игричките на някого. Категоричен съм, 
че ще се боря за интересите на гражда-
ните и няма да участвам в игрички”, заяви 
той. И допълни, че да си кмет на София е 
изключително отговорна работа, а за него 
лично е даже по-отговорна от евродепу-
татския мандат.
„В циганските махали трябва да разберат, 
че законите важат за всички и трябва да 
се спазват от всички. Там трябва да раз-
берат, че трябва да работят, да си плащат 

данъците и осигуровките, а не само да 
разчитат на държавни помощи”, категори-
чен беше Джамбазки.
Важни теми в София са и чистотата на 

въздуха, и трафика. В София трябва да се 
обърне внимание на връзките и транс-
порта, за да се справим с трафика. Повече 
от половината софиянци използват авто-
буси. Метрото е чудесно, но скоро то ще 
достигне своята география, посочи Джам-
базки. Според него трябва да се възста-
новят връзките между близките населени 
места и София – например подобряване 
на железопътния транспорт. „За мен 
напълно постижимо е да се организира и 
общински транспорт за децата от детските 
градини и учениците. Така ще избегнем 
родителите им да ги карат с колите си и 
отново ще се облекчи трафикът. Всичко 
това е възможно и напълно постижимо”, 
зяяви той.

1,4 млн. луди у нас, 
експерт

КУПУВАНЕТО И ПРОДАВАНЕТО НА ГЛАСОВЕ Е ПРЕСТЪПЛЕНИЕ!
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ВАС застана зад Волен Сиде-
ров в спора му с шефа на БНТ 
Емил Кошлуков. След като 
ЦИК, под медийно влияние, 
взе прибързано и неправилно 
решение и не уважи справед-
ливото искане на лидера на 
Атака за достъп до участия в 
държавната телевизия, ВАС 
отмени решението на ЦИК и 
разпореди да се произнесе 
отново. Заради наложената 
цензура от Атака поискаха 
оставка на Кошлуков и целия 
УС на телевизията.
Съдът е установил, че комиси-
ята е взела решението си, без 
да изясни фактите и обстоятел-
ствата от значение за случая, 
като не е направила и изслед-
ване на приложимата за спор-
ните отношения правна уредба. 
Затова ВАС връща преписката в 
комисията „за произнасяне при 
спазване на указанията на съда 
по тълкуване и прилагане на 
закона”. Решението е оконча-
телно. „ВАС взе едно справед-
ливо решение”, категоричен е 
самият Сидеров. 
Припомняме, че Атака има по-
дписано Споразумение с БНТ 
за отразяване на предизбор-
ната кампания. То е със силата 
на договор. Сидеров има пра-
во да участва в предаванията, 
но Кошлуков и Управителният 
съвет на медията му забраниха 
достъп, с което го лишиха от 
това да излага вижданията си 
като кандидат-кмет на София. 
Така Кошлуков и УС на БНТ на-
рушиха и чл. 189 от ИК, който 
задължава да има равнопоста-
веност на всички кандидати.

ВАС застана зад Волен 
в спора му с Куши

Режисьорът Милко Лазаров отре-
че да е бил на среща с кандидата 
за кмет на София Мая Манолова, 
както и да е заявявал подкрепа за 
предизборната й кампания. При-
помняме, че Лазаров е режисьор 
на филма Ага, който покори Бер-
линале и е номиниран за Оскар. 
Припомняме, че в четвъртък от 
щаба на Манолова изпратиха 
съобщение до медиите за нейна 
среща с интелектуалци и хора 
на изкуството, а сред имената на 
присъствалите беше посочено и 
това на Лазаров.
"Искам да бъде категорично ясно, 
че не само не съм присъствал на 

такава среща, но и научих за това 
събитие едва от публикациите в 
медиите. За мен е изключително 
неприятно името ми и филмът 
Ага да се използват в такъв кон-
текст и да се правят подвеждащи 
внушения, още повече че никога 
не съм заявявал подкрепа под 
каквато и да е форма за предиз-
борната кампания на Манолова", 
посочи Лазаров в опровержение 
на информацията.
От своя страна от щаба на 
Манолова, обявиха, че спомена-
ването на Лазаров като участник 
в срещата е "неволна техническа 
грешка".

>>РЕЖ. МИЛКО ЛАЗАРОВ: НЕ ПОДКРЕПЯМ 
МАНОЛОВА И НЕ СЪМ ИМАЛ СРЕЩА С НЕЯ

 преброи 

Лидерът на БСП - 
София Калоян Паргов 
подписа споразуме-
ние за подкрепа на 
листата на социали-
стите за общински 
съветници и на граж-
данския кандидат за 
кмет на столицата 
Мая Манолова с 4 
партии и едно сдружение днес. Подписите си под документа, 
освен него, поставиха Пламен Зарков от Национална републи-
канска партия, Добромир Задгорски от Общонароден комитет 
за защита на националните интереси, Мариела Модева от СНЦ 
"Отечествен съюз", Александър Цветков от Политическа партия 
"Подем" и Иван Гърнев от Политическо движение "Социалдемо-
крати".
"Всички тези партии и организации са от лявоцентристкия 
спектър. С подписването на това споразумение разтваряме 
допълнително ветрилото на подкрепата за кандидатите на БСП 
от листата за общински съветници, както и към Мая Манолова, 
коментира Калоян Паргов. - Така целим да привлечем повече из-
биратели и да успеем да осъществим промяната. Управлението 
на София има нужда от повече прозрачност, професионализъм 
и участие на гражданите".

КУПУВАНЕТО И ПРОДАВАНЕТО 
НА ГЛАСОВЕ Е ПРЕСТЪПЛЕНИЕ!

>>ФАНДЪКОВА: 
НЯМА ДА НАПУСКАМ 
ПОЛИТИКАТА СКОРО
„Имам готова дългосрочна визия за 
столицата, надявам се да я приемем 
до края на годината”, заяви пред 
BgOnAir кметът на София Йорданка 
Фандъкова.
„Кампанията е в разгара си и е много 
рано за социология. Искам ми се да 
говорим за визията и за проектите в 
града, за това как ще изглежда София 
дългосрочно. Нашите приоритети са в 
чистотата на въздуха, продължаване на 
подмяна на градския транспорт. За 5 
години сме сменили 90% от автобусите 
и тролейбусите, купуват се нови трам-
ваи, метрото се строи. Мои опоненти 
омаловажават това и дори го отричат, 
но метрото не строи само. Като опитен 
кмет, за мен е важно в ОС да има опре-
делено мнозинство, а не той да бъде 
фрагментиран“, посочи Фандъкова.
„Градът се развива с работа, а не 
с приказки. Премахнали сме 500 
незаконни постройки, но не шумим“, 
посочи тя. "Преди години трябваше 
да пълним дупките по основните 
булеварди, сега вече можем да 
насочваме средства към кварталите. 
За мен най-важното е, че хората ми 
дават задачи. За тях най-сериозният 
проблем е паркирането и презастро-
яването. Имаме създаден модел как 
да обезщетяваме собственици, които 
имат имоти под формата на градинки 
в междублоковото пространство", 
каза още столичният градоначалник.. 
"Засега гледам да реализирам важни-
те проекти за София през следващите 
години. Не съм си поставяла за цел да 
напускам политиката след изпълне-
нието на конкретен проект", отговори 
Фандъкова на въпрос, дали мисли да 
се оттегли от политиката, както Бойко 
Борисов заяви и си постави срок АМ 
Хемус. 

Паргов подписа споразумение 
за подкрепа на БСП 

с 4 партии и едно гражданско 
движение

>>БОРИСОВ: БРЮКСЕЛ ДА СПРЕ С 
НАПАДКИТЕ КЪМ ТУРЦИЯ
 „Ще настоявам пред Брюксел да спре с непрестанните нападки към 
Турция”, заяви премиерът Бойко Борисов по време на откриване на 
15-тото ,Национално животновъдно изложение Сливен 2019. 
"Брюксел е далеч, а турската граница е близо - никаква ограда, 
никакви мерки, нито лагери не могат да спрат мигрантите, ако запо-
чнат да ги пускат и да идват стотици хиляди", заяви Борисов.
Премиерът за пореден път подчерта, че имаме ясна уговорка с тур-
ския президент Реджеп Ердоган, когото той нарича „моят приятел 
Тайпи”.  „Турските власти стриктно спазват споразумението”, катего-
ричен е Борисов."Не виждам никакъв смисъл да строим огради и да 
подготвяме лагери", посочи още той.

„В няколко големи корпора-
ции водим месеци на психино 
здраве. Около 20 компании 
ползват подобна практика 
от 18-20 години. Субектив-
ното благополучие и удо-
влереността на мотивира 
служителите”, посочи спе-
циалистът. 

„Факторитте са много, а 

всеки случай е индивидуален. 
Невъзмоността да реализи-
раш амбициите и мечтите 
си, стандарта. Не се само-
убиват само бедстващите 
хора. В страните с по-висок 
жизнен стандарт се самоу-
биват повече хорат от кол-
кото в България”, подчерта 
д-р Димитров.



www.19min.bg 14.10.2019
брой 23574 КРИМИ

Европейският комисар по 
правосъдието Вера Йоурова  се 
дистанцира от решението за 
мониторинга, което комисия-
та Юнкер предстои да вземе, 
въпреки по-ранната си пози-
ция, че наблюдението не следва 
да бъде премахнато, съобщава 
EURACTIV. Именно от реше-
нието на комисията зависи 
дали правосъдният ни минис-
тър Данаил Кирилов ще подаде 
оставка, както беше обещал. 
През лятото той категорично 
каза, че ще напусне министер-
ския си пост, ако в края на се-
гашната комисия мониторин-
га върху страната ни не падне. 
Неотдавна 19’ припомни за обе-
щанието му, а само преди 4 дни 
Кирилов отново потвърди, че 
ще си тръгне, ако мониторинга 
не падне. Дали това ще се случи 
ще разбрем само след 17 дни. 

България и Румъния бяха 
приети в ЕС през 2007 г. при 
условие, че приемат безпре-
цедентния “механизъм за 
сътрудничество и проверка” 
върху правораздавателната си 
система. Тогава се предполага-
ше, че този мониторинг бързо 
ще отпадне, след като двете 
стани отстранят недоста-
тъците. Но минаха 12 години, 
и наблюдението си стои. Хо-

ландия например е категорич-
на, че България и Румъния не 
могат да станат членки на 
Шенген, докато Комисията 
излиза с критични доклади по 
мониторинга.

Запитана на 9 октомври от 
EURACTIV кога ще излязат го-
дишните доклади за България и 
Румъния и какво ще пише в тях, 
тя отговори: “Още анализираме 
отговорите и на двете страни. 
Ще решим преди да изтече ман-
дата на тази комисия”.

Мандатът на комисията 
Юнкер изтича на 31 октомври, 

ако разбира се междувремен-
но комисията Фон дер Лайен 
получи одобрението от парла-
мента. Отговорите на пра-
вителството се отнасят до 
извършеното в отговор на 17 
препоръки за България, и до 12 
за Румъния.

На последващ въпрос кога 
конкретно да очакваме това 
решение, защото времето на-
предва, тя каза: “Все още има-
ме време до 31 октомври”.

Запитана какво се е проме-
нило от месеците април и май, 
когато тя на два пъти заяви, 

Под 50% е разкриваемостта на престъ-
пленията през първите шест месеца на 
2019 г. Това става ясно от отчета на МВР. За 
половин година са регистрирани 45 988 
престъпления. Разкрити са 19 246, т.е. ниво-
то на разкриваемост е 41,9%. 
Традиционно най-голям дял от общата 
престъпност се пада на т.нар. конвен-
ционална или битова. Над 86% от всички 
престъпления са срещу собствеността или 

личността на гражданите. От общо 39 969 в 
тази графа над половината са кражби.
При тях картината е по-зле от общата. Раз-
крити са 36% от кражбите. Обикновено на 
годишна база полицията стига до извърши-
телите на 1/3 от кражбите, което значи, че 
се разкрива само една от три.
За половин година при катастрофи са заги-
нали 254 души, което е с 7 повече спрямо съ-
щия период на 2018 г. Ранените са над 3500.

Основната причина за катастрофите у 
нас нарушения на шофьорите, пишат от 
МВР. Това важи за 96% от произшествията. 
Най-често се кара с висока скорост, отнема 
се предимство и се правят забранени 
маневри.
С близо 30% се увеличил броят на реги-
стрираните пътни нарушения. За шест 
месеца полицаите са издали 826 891 за 
различни провинения.

МВР НЕ МОЖЕ ДА РАЗКРИЕ ДОРИ ПОЛОВИНАТА ОТ ПРЕСТЪПЛЕНИЯТА

ЕК мълчи пада ли главата 
на бг министър

че Комисията няма да премах-
не мониторинга за България, 
Йоурова каза:

“Казах това, защото видях 
колко е дълъг списъкът, и колко 
е кратко времето. Но България 
положи много усилия.”

Тя се обърна към сътрудни-
ците си и ги попита има ли 
развитие. Шефката на каби-
нета й отговори “Дискусиите 
продължават”, добавяйки, че 
темата не фигурира в следва-
щия дневен ред на заседанието 
на колежа на комисарите (на 16 
октомври).

Засекретяването не само на 
докладите, но и на датата, 
когато ще бъдат обявени, е 
безпрецедентно. Източници 
на EURACTIV свидетелстват 
за това, че нито българска-
та, нито румънската адми-
нистрация знаят какво им се 
готви. Но по-удивителното е, 
че самата Йоурова признава, 
че е в неведение.

Форсирането на евентуално-
то падане на мониторинга за 
България обаче не се ползва с 
подкрепа от част от апарата 
на Комисията, включително 
от екипа на Йоурова.

На 31-и 
октомври 
става ясно 
ще напусне ли 
Данаил Кирилов
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К
омисията за 
защита на 
конкуренци-
ята ( КЗК 

)  откри как да забави 
с поне четири месеца 
произнасянето си дали 
одобрява или отхвърля 
сделката на застрахо-
вателния холдинг Евро-
холд за придобиването 
на енергийните акти-
ви на чешката ЧЕЗ в 
България. В четвъртък 
антимонополният ор-
ган излезе с решение, 
че започва задълбочено 
проучване относно на-
мерението за купуване 
на 67 на сто от ЧЕЗ 
Електроразпределе-
ние и от доставчика 
на ток ЧЕЦЗ Електро 
България, както и сто 
процента от търго-
веца на ток ЧЕЗ Трейд 
България, възобновя-
емите проекти Фри 
Енерджи Проджект 
Орешец и Бара Груп, 
ЧЕЗ Информационни и 
комуникационни тех-
нологии България и 
шапката, управлявала 
досега целия български 
бизнес на чехите "ЧЕЗ 
България.

Решението на КЗК 
да бави решението 
си по сделката дойде 
само ден, след като Ев-
рохолд представи визи-
ята си за развитие на 
енергийните активи. 
От холдинга обявиха, 
че очакват произнася-

не от КЗК до 25 дни и 
финализиране на сдел-
ката най-късно в на-
чалото на 2020 г., тъй 
като тя трябва да се 
оцени и от Комисията 
за енергийно и водно 
регулиране.

"Има структури и 
извън България, които 
се стремят да попре-
чат на сделката", за-
яви в сряда председа-
телят на Надзорния 
съвет на Еврохолд и 
съакционер Асен Хри-

стов. "Въпросът е 
дали в България има 
достатъчно предате-
ли, които да ги под-
крепят", каза той, но 
не посочи откъде идва 
атаката срещу сдел-
ката. Той допусна да се 
стигне до арбитраж, 
ако КЗК отхвърли Ев-
рохолд като купувач, 
както направи това с 
Инерком, която се бе 
договорила да купи биз-
несът на ЧЕЗ.

Сега антимонопол-

ният орган също е от-
крила проблем за сдел-
ката, но този път не 
отрязва директно Ев-
рохолд, а просто слага 
на трупчета сделка-
та, докато бъде извър-
шено задълбоченото 
проучване за ефекта 
от сливането на за-
страхователя с енер-
гийните компании.

Макар двата биз-
неса да нямат по съ-
щество нищо общо, 
КЗК смята, че за-

страхователят може 
да злоупотребява с 
положението си и да 
удари конкурентите 
на ЧЕЗ на енергийния 
пазар, тъй като за да 
играе на борсата за 
ток търговецът ЧЕЗ 
Трейд, а и ЧЕЗ Електро 
имат нужда от за-
страховки гаранции по 
сделките. Отделно въз-
обновяемите енергий-
ни централи трябва да 
предоставят обезпече-
ния в държавния Фонд 
Сигурност на елек-
троенергийната сис-
тема, тъй като той 
покрива разликата 
между постиганите 
от тях цени на борса-
та, където са длъжни 
да продават тока си, 
и преференциалните, 
определени от енер-
гийния регулатор. В 
същото време прите-
жаваното от Еврохолд 
застрахователно дру-
жество Евроинс държи 
близо 43 на сто от сег-
мента на издаваните 
застраховки по гаран-
ции в България.

КЗК откри как да 
забави сделката 

между Еврохолд и ЧЕЗ

Лукойл Нефтохим Бургас е 
втората най-губеща компания 
в Югоизточна Европа, сочи 
доклад SEE 100, изготвен от 
специализираното издание 
за бизнес информация в тази 
част на континента – SeeNews, 
цитиран от Клуб Z. Родната 
компания е регистрирала 
нетна загуба през 2018 г. в 
размер на € 130 млн. Любопи-
тен е фактът, че година по-рано 
фирмата бележи нетна печалба 
от € 155 млн. 
Отчитането на минимални или 
никакви печалби е стара прак-

тика на компаниите от групата 
Лукойл", въпреки че редовно 
попада в класациите на най-
големите бизнеси в Централна 
и Източна Европа.
Всяка година бургаската 
рафинерия отчита милиардни 
обороти, но що се отнася до 
печалбата картината е коренно 
различна. С изключение на 
2017 година, когато отчита 
огромна печалба, Лукойл за 
последно е имал положителен 
финансов резултат през 2007 
година. Тогава компанията е 
била на плюс със 103,5 мили-

она лева. Вероятното обяс-
нение се крие във сложната 
счетоводна организация на 
групата "Лукойл", която включ-
ва най-различни дейности по 
добив и търговия с петролни 
продукти, които се простират 
в различни юрисдикции на 
територията на Европа.
Националната електрическа 
компания заема 6-тото място в 
негативната класация. Данните 
показват, че НЕК е регистрира-
ла загуба от 37,7 милиона евро 
за изминалата година. Малко 
след нея се нарежда и друга 

държавна енергийна компа-
ния - Булгаргаз. Последната е 
регистрирала загуба от малко 
над 16 милиона евро за 2018 г. 
и заема 9-тото място сред най-
губещите компании в Югоиз-
точна Европа.
И двете компании са под 
шапката на Български енергиен 
холдинг, който отчете загуба 
за пръв път от създаването си 
през първото полугодие на тази 
година. Според експертите това 
се дължи основно на проблеми-
те с дъщерните му дружества - 
Марица изток-2, Булгартрансгаз 
и Електроенергийния системен 
администратор.

>>РОДНИЯТ ЛУКОЙЛ НА ЗАГУБА СЪС €130 МЛН.

Антимонополният орган си 
издейства забавяне с поне 4 месеца, 
за да проверява кандидат-купувача
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Как Мая Манолова ще уп-
равлява общинския бюджет 
от 2 млрд.лв., щом нейният 
личен е МНОГО НА ЧЕРВЕ-
НО – 227 565 ЛВ. ЗАЕМИ ПРИ 
28 000 ЛВ. СПЕСТЯВАНИЯ, 
както е декларирала пред 
КПКОНПИ? 

Още повече:
Кметската заплата от 

2500 лв. е нещо равно или дос-
та близко до сумата, която 
Мая Манолова всеки месец 
трябва да плаща по своите 
кредити, които е декларира-
ла официално пред КПКОН-
ПИ: 196 000 лв. и 31 565 лв. 

В тази връзка възниква еле-
ментарният въпрос: Защо й 
е да се откаже от 70 000 лв. 
годишен доход, колкото е де-
кларирала като омбудсман, 
за да отиде на 30 000 лв. като 
кмет? С какво смята да ком-
пенсира острия финансов не-
достиг в личните й сметки? 
Особено при къща, апарта-
мент и огромен офис на ул. 
Алабин за поддържане.

Мая има ход – може веднага 
да предложи да се вдигне ней-
ната заплата на кмет, ако 

я изберат, до максимума от 
4000 лв. Но, първо, това тряб-
ва да мине през гласуване в 
Столичния общински съвет, 
а там тя няма да има нито 
1 съветник, понеже е издиг-
ната от Инициативен коми-
тет и това е пречка по закон. 

Ще мине ли такова увеличе-
ние при очакваното мнозин-
ство на ГЕРБ и ВМРО и как 
народен трибун ще го опра-
вдае пред майките на деца 
с Даун, на които отне ми-
нималните заплати за асис-
тенти с внесения от нея уж 

в тяхна полза проектозакон, 
или пред инвалидите с над 
95% увреждане, на които съ-
щият този закон на Мая от 
Нова година ще взема по 99,50 
лв. месечно, ако искат да про-
дължат да имат асистенти, 
които без друго ги плаща Ев-

Кметската заплата не 
покрива вноските по 
227,5 хил. лв. заеми на 
Мая, а кой финансира 
кампанията й – твърди, 
че сама, но няма 
декларирани средства
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СПЕЦИАЛНИ УСЛОВИЯ
за реклама/ПР 

във вестник 
19 минути и 19min.bg 
и за разпространение 

на листовки
ЗА КАНДИДАТИ ЗА 
РАЙОННИ КМЕТОВЕ

МЕСТНИ ИЗБОРИ 2019

тел.: 0878 225 395, 
reklama@19min.bg

ропейският съюз?
Попитана от 19 минути кой и как 

финансира кампанията й, Мая Маноло-
ва ни отговори, че сама го прави!

Как? Ами тя в момента е безработ-
на. 

Кредитите й са взети през 2018 г. 
или поне в декларацията за минала-
та година ги е вписала, което е много 
време преди да обяви кандидатурата 
си за кмет и тя самата обясни, че е 
инвестирала в имоти. Семейството й 
поддържа къща, апартамент, огромен 
офис на ул. Алабин в сърцето на София.

Откъде други доходи? 
Защо не са декларирани пред 
КПКОНПИ?

Това са много сериозни въ-
проси, особено на фона на по-
харчените от началото на 
кампанията стотици хиляди 
левове по нея, без да са обяве-
ни дарители.

Не изглежда прозрачно – 

нещо, за което тя декларира, 
че се бори!

Вероятно има обяснение? 
Какво ли?

Очаквайте в следващи бро-
еве: как бащата на концеси-
ята на Софийска вода и гла-
сът на Бензиновия картел 
застанаха за Манолова чрез 
партията си ДБГ? 
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След известно от-
съствие от екрана 
Владимир Карама-
зов ще облече отно-
во престилката на 
д-р Христо Карагьо-
зов в епизодите на 
медицинската сага 
Откраднат живот.  
Актьорът публикува 
в социалните мре-
жи кадър на глав-
ната сценаристка 
Христина Апосто-
лова. Преди старта 
на настоящия сезон, 
който преминава 

под надслова Кръв-
ни връзки, актьор-
ът призна, че има 
нужда от почивка, а 
като причина изтък-
на своя отдавашна 
болежка. „Имам си 
проблеми в гръбнака 
от дете. А и мотори-
те не правят неща-
та по-леки“, сподели 
преди време звезда-
та. Очаква се д-р Ка-
рагьозов да поднови 
романса си със сес-
тра Райкова (Неда 
Спасова) едва в след-
ваща порция серии. 
В средата на 2020 г. 
пък би трябвало да 
е готов сценария и 
за втория сезон на 
Дяволското гърло, 
където Карамазов 
отново влиза в глав-
на роля.

Американската 
звезда на елек-
тронната и vocal 
house музика Кийт 
Томпсън ще бъде 
сред специалните 
гости на концерта 
на Мария Илиева в 
първа зала на НДК. 
Изпълнителката ще 
се изправи пред 
публиката в София 
на 22 октомври. 
Томпсън ще кацне в 
столицата ни от Ню 
Йорк. Двамата ще 
изпълнят парчето 
Truly, което бе обя-
вено за Дует на го-
дината на награди-
те на БГ Радио през 
2010 г. Познанство-
то между Томпсън и 
Илиева датира още 
от преди 11 години. 
Впечатлен от талан-
та и излъчването й, 
той й предлага да 
запишат дует, напи-
сан от него специ-
ално за съвместно-
то им изпълнение. 
Графа, Любо Киров 
и Живко Петров са 
останалите спе-
циални гости на 
големия концерт на 
Мария . 

>>КИЙТ ТОМПСЪН 
ПЕЕ С МАРИЯ 
ИЛИЕВА В НДК

Вестник 19 минути 
търси раздавачи за София

тел.: 0878 910 890

Актьорът и 
продуцент 
Ники Или-
ев изгуби 
първия си 
дуел на 
Арената 
на Фер-
мата след 
зрелищен 
сблъсък с 
водещия 
на Бълга-
рия търси талант Даниел Петканов. 
Двамата премериха сили в третото из-
дание на  Звезден дуел, като тестваха 
играта Събаряне на трупи. В екстрем-
ните изпитания, включващи комби-
нация от разплитане на въже, сеч с 

брадва и 
обстрел по 
двуметрови 
талпи с 
въртяща 
се пясъчна 
торба, Дани 
постигна 
четири 
минути 
преднина 
пред Ники 
Илиев и 

спечели дуела. В същинския седмичен 
сблъсък на Арената Ивайло Шопски 
от отбора на чорбаджиите удържа 
категорична победа с 10 на 0 над 
съперника си Александър Тодоров от 
отбора на сиромасите. 

>>ДАНИЕЛ ПЕТКАНОВ РАЗГРОМИ 
НИКИ ИЛИЕВ ВЪВ ФЕРМАТА

Карамазов се завръща 
в Откраднат живот

Носителката на Оскар Джейн Фонда беше арестувана 
в САЩ, където протестира срещу климатичните про-
мени и настоя за действия по опазване на околната 
среда. 81-годишната филмова звезда бе закопчана 
от стража с още няколко души след 10-минутно 
протестиране на стъпалата на Капитолия. Фонда, 
облечена в яркочервено гащеризон, скандираше с 
лозунги за действия срещу климатичните промени, 
преди да й бъдат сложена белезници и да бъде отве-
дена под аплодисменти от протестиращите съмиш-
леници. Неотдавна Фонда заяви, че се премества във 
Вашингтон за четири месеца, напълно отдадена на 
борбата срещу глобалното затопляне. 

>>АРЕСТУВАХА ДЖЕЙН ФОНДА
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Ивайловград, Долно 
Луково, Мандрица и 
Свирачи са магиче-
ските места в Родо-
пите, в които ще ни 
отведе откриващият 
филм на тазгодишно-
то издание на Кино-
мания Засукан свят. 
Именно родопският 
край и нравите на ро-
допчани са акцентът 
в сборника Диви раз-
кази на Николай Хай-
тов, по чийто разказ 
е заснет и филмът 
на Мариус Куркински. 
Красивата природа на 
магичната планина, 
богатата българска 

култура и съхранени-
ят през годините бит 
са естествен декор на 
филма, който зрите-
лите на Киномания 
ще видят в първа зала 
на НДК на 14 ноември 
от 19:00 ч. Любопитен 
факт е, че местното 
население на Родопи-

те помага с набавя-
нето на предмети от 
бита, които да послу-
жат като реквизит на 
снимачната площад-
ка. Филмът ще върне 
киноманите години 
назад, за да им покаже 
нотките на българ-
ския дух от миналото.

Мариус Куркински ни отвежда 
в непознатите Родопи

Алфонсо Куарон е по-
дписал няколкогодишен 
договор с Епъл. Сделката 
обвързва режисьора да 
създава тв съдържане за 
новата видеоплатформа 
на компанията, Епъл 
ТВ +, но позволява да 
продължи работата си по 
други проекти. Нодите-
лят на Оскар за филма 
Рома вече работи по 
хорър сериал, озаглавен 
Ascension. Сред талан-
тите, които вече са при-
влечени на тяхна страна, 
са Кери Ерин, Джъстин 
Лин и Джейсън Катимс. 
Дългогодишен договор 
е подписала и Опра 
Уинфри, за да продуцира 
рубриката си Oprah’s 
Book Club. Тя ще работи и 
по документални филми и 
поредици.

>>АЛФОНСО 
КУАРОН СТАВА 
ЧАСТ ОТ ЕПЪЛ ТВ
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ВРЕМЕ

ОСВЕН В 
ДЕВЕТНАДЕСЕТ 
МИНУТИ ДНЕВНИ, 
СЕДМИЧНИ И 
МЕСЕЧНИ ПРОГНОЗИ 
ЧЕТЕТЕ И В САЙТА 
WWW.SLAVA.BG

Водолей
През днешния 
ден ще успеете 
да свършите 
повече, откол-
кото сами сте очаквали. 
Денят ще премине 
според Вашите желания 
- новите впечатления 
ще Ви обогатят. В личен 
план всичко се нарежда 
отлично.

Козирог
Вътрешната ви 
убеденост, че сте на 
прав път е гаранция 
за успех. Интуицията 
ви е силна и не ви подвежда. В 
общуванията си ще се поласкаете 
от вниманието и благоразположе-
нието на другите към вас. В личен 
план ви предстои да вземете мно-
го важно решение, подгответе се.

Стрелец
С желание сте 
да запознаете 
повече хора 
с идеите си 
и начините на тяхното 
реализиране, но бъдете 
внимателни. Не всички 
са добронамерени и е 
възможно да се разоча-
ровате от нелоялността 
на някои от тях.

Скорпион
Виновни можете 
да се окажете, 
ако не спазите 
договореностите 
и пострада работата ви. От 
друга страна ще бъде добре 
и ако се погрижите за себе 
си, нуждаете се от “обно-
вяване“. Стойте на страна 
от всякакви дразнители 
и общувайте с позитивно 
мислещи хора.

Везни
Не пренасяйте в 
къщи служебни-
те си проблеми. 
Спестете ги на 
близките си, за да не ги на-
товарвате допълнително 
с грижи. Не пропускайте 
незначителен наглед 
ангажимент.

Дева
Срещате се с хора, 
които могат да 
ви бъдат много 
полезни при 
дейността ви. Всичко зависи 
от това как ще оформите 
предложението си. Печелите 
доверието на влиятелна лич-
ност, с която в бъдеще може 
да ви свърже много ползот-
ворно сътрудничество. 

Лъв
Действайте 
самостоятелно 
днес, не работе-
те с много хора, 
защото това е възможно 
да ви донесе разоча-
рования. Професиона-
лизмът ви е нещо, което 
лесно се забелязва, 
затова бъдете спокойни, 
че усилията ви ще бъдат 
възнаградени.

Рак
Ако се 
нуждаете от 
съвет или 
силна под-
крепа, потърсете я сред 
онези, които уважавате и 
обичате. Криворазбрана 
услуга може да ви навре-
ди, за това ограничете 
контактите си.

Близнаци
Ако делата ви 
не се развиват 
в посоката, 
която желаете 
не се ядосвайте. Има 
неща, които не можете да 
промените. Работете без 
излишен шум около себе 
си и търпеливо приемай-
те даденостите.

Телец
Днес сте абсо-
лютно непред-
сказуеми. Дори 
хората, които ви 
познават не биха могли 
да предвидят следващата 
ви реакция. Въпреки това 
ви очакват големи делови 
успехи, особено ако 
успеете да организирате 
правилно времето си. 

Риби
Денят ви ще 
е изпъстрен 
със срещи и 
емоционални 
преживявания. Философ-
ското ви отношение към 
житейските несгодите ви 
помага да вървите увере-
но напред, без да губите 
присъствие на духа. 

времето

София 

Овен
Нещата ви ще 
потръгнат и ще 
приемат по-
динамичен ход. 
Отнесете се резервира-
но към обвързващи ви 
ангажименти и се съсре-
доточете върху текущите 
си задачи. 

19 МИНУТИ 
СОФИЯ - 
ПЪРВИЯТ 
БЕЗПЛАТЕН 
ВСЕКИДНЕВНИК 
В БЪЛГАРИЯ

min: 10о  max: 24о

Перник 
Пловдив 

min: 9о max: 24о

Варна 

min: 15о max: 22о

Русе 

min: 6о max: 25о

Сандански 

min: 7о max: 27о

В София ще бъде слънчево. Мини-
малната температура ще бъде 10°, а 
максималната 24° .

Във Варна ще бъде слънчево. 
Минималната температура ще бъде 15°, 
максималната 22°.

В Перник ще бъде слънчево.  Мини-
малната температура ще бъде 9°, 
максималната 26°.

В Пловдив ще бъде слънчево. 
Минималната температура ще бъде 9°, 
максималната 24° .

Бургас 

Кърджали 

min: 8о max: 23о

В Бургас ще бъде слънчево. Мини-
малната температура ще бъде 15°, 
максималната 21°.

Видин 

min: 6о max: 24о

Велико Търново 

min: 5о max: 26о

Късметът е на 
страната на Телците. 

Препоръчително е 
Лъвовете да действат 

самостоятелно днес. На 
Козирозите им предстои 

да вземат важно решение.

min: 15о max: 21о

min: 9о  max: 26о

Днес времето ще 
бъде слънчево. Ми-
нималната темпе-
ратура ще бъде 7°, а 
максималната 28°.

Излиза от 01.09.2008 г.

Со фия 1000, 

ул. Три уши, № 6Б, ет. 3

тел. 826 88 15;  927 34 46; 

826 56 25;   

e-mail: offi  ce@19min.bg

Изданието използва снимки от 

БГНЕС, БТА, архив СЛАВА

ПЕЧАТ: 

ОСНОВАТЕЛИ: 

БОРИС АНГЕЛОВ

АТАНАС АРНАУДОВ

arnaudov@19min.bg

ФИНАНСОВ ДИРЕКТОР: 

МИЛЕНА САВОВА

ДИРЕКТОР РЕКЛАМА: 

0878 225 395

reklama@19min.bg

Издателят не носи отговорност 
за съдържанието на 
публикуваните в изданието 
цитати и рекламни материали.
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САЩ ще изтеглят още около 
1000 свои военнослужещи от Се-
верна Сирия във връзка с опера-
цията на Турция Извор на мир, 
обяви военният министър на 
САЩ Марк Еспър пред CBS.

"През последните 24 часа нау-
чихме, че Турция вероятно въз-
намерява да разшири атаките 
си на юг от първоначално пла-
нираното, както и на запад", 
посочи американският военен 
министър.

Еспър добави, че САЩ се опа-
сяват, че техните военни мо-
гат да се окажат "между две 
противостоящи си настъпва-
щи армии и това е много сериоз-
на ситуация".

По думите му, че конфликтът 
между турските сили и под-
крепяните от САЩ сирийски 
кюрдски бойци се е превърнал в 
"неудържим" за американските 
военни. Еспър добави, че инвази-
ята на Турция в Сирия "изглеж-

да е" военно престъпление.
Представител на американ-

ските военни заяви, че ситуа-
цията в Североизточна Сирия 
се "влошава бързо" и че амери-
канските сили вече не контро-
лират наземните комуникации 
със сирийските кюрдски бойци, 
с които преди са си партнира-
ли.

По-рано от Пентагона зая-
виха, че американски военни са 
били обстреляни от турски по-
зиции в околностите на сирий-
ския град Кобани.

Турското военно министер-
ство увери, че са били предпри-
ети мерки за предотвратяване 
на щетите на наблюдателен 

пункт на САЩ в Северна Сирия.
 „Американските войски не 

трябва да остават в Сирия, за 
да гарантират сигурността 
на турско-сирийската граница, 
те трябва да напуснат”, заяви 
в събота президентът на САЩ 
Доналд Тръмп, изказвайки се на 
конференция на консервативни 
политици във Вашингтон. "Ние 
победихме Ислямска държава 
(ИД). Ние си свършихме работа-
та. Трябва да се върнем у дома", 
добави  той.

"Да отидем в Близкия изток е 
най-погрешното решение, взето 
в историята на нашата стра-
на", написа преди дни Тръмпм в 
Туитър.  

 „Русия може да играе ключова роля в 
Близкия изток, тъй като имала добри 
отношения с Иран и Арабския свят”, заяви 
президентът на Русия Владимир Путин, 
интервю за саудитската държавна телеви-
зия Ал Арабия. Също така той изтъкна, че 
ракетната програма на Иран трябва да се 
разглежда като отделен въпрос от ядрена-
та й програма.
Русия има "много приятелски лични 
отношения" със саудитския престолона-
следник и фактически владетел Мохамед 
бин Салман, допълнил руският държа-
вен глава. Той също така подчертал, че 

Русия изучавала възможностите за нови 
инвестиции в Саудитска Арабия. Руската 
компания Сибур холдинг имала желание 

да построи нефтохимически комплекс в 
Саудитска Арабия с инвестиция на стой-
ност над 1 млрд. долара, допълнил Путин.
Той също така коментирал Сирия, изтък-
вайки, че всяка нова конституция, която е 
изготвена за Сирия, трябва да гарантира 
правата на всички етнически и религиоз-
ни групи. Според него сирийците "взаимо-
действат положително" с руската военна 
полиция и руските военни, разположени 
в страната и че повечето служители на 
руската военна полиция в Сирия били 
мюсюлмани, идващи от руския Северен 
Кавказ.

>>ПУТИН: МОЖЕ ДА ИГРАЕМ КЛЮЧОВА РОЛЯ В БЛИЗКИЯ ИЗТОК

САЩ извежда 1000 
военни от Сирия

Франция обяви, че спира всички про-
дажби на оръжия за Турция и преду-
преди Анкара, че нейната офанзива в 
Северна Сирия застрашава европей-
ската сигурност, предаде Ройтерс.

"В очакване на края на това настъп-
ление Франция реши да преуста-
нови всички планове за износ на 
оръжия за Турция, които могат да 
бъдат използвани в тази офанзива. 

Решението влиза в сила незабавно", 
се казва в съвместно изявление на 
министерствата на външните работи 
и отбраната. В него се казва, че външ-
ните министри от ЕС ще координират 
позицията си в понеделник на среща 
в Люксембург.

Франция спира износа на оръжия за Турция

Пенатагонът: 
Инвазията е военно 
престъпление

Меркел към 
Ердоган: 
Незабавно 
прекратете 
офанзивата 
Германският канцлер Ангела 
Меркел настоя в телефонен 
разговор с турския прези-
дент Реджеп Тайип Ердоган 
за незабавно прекратяване 
на турската военна операция 
в Сирия, предаде ДПА, позо-
вавайки се на говорителка на 
германското правителство.
Независимо от легитимното 
право на Турция да защитава 
сигурността си, операцията 
заплашва да прогони големи 
групи от местното население, 
да дестабилизира региона и 
да възроди екстремистката 
организация Ислямска дър-
жава, добави говорителката.
 По-рано Германия вече 
заяви, че прекратяват износа 
на оръжие за Турция заради 
офанзивата й в Сирия срещу 
кюрдските Отряди за народ-
на самоотбрана.
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Ботас триумфира в Япония и 
донесе титла на Мерцедес
Валтери Ботас с Мер-
цедес спечели Гран 
при на Япония, 17-и 
кръг за сезона във 
Формула 1. Финланде-
цът направи отличен 
старт от трето място и 
поведе колоната, след което не изпусна надпрева-
рата от контрол.
Победата е едва трета за Ботас през 2019 г. след 
стартовете в Австралия и Азербайджан в първите 
четири кръга. Финландецът вече има шест победи 
във Формула 1.
Втори зад Ботас се нареди Себастиан Фетел, който 
лиши Мерцедес от двойна победа. Трети се нареди 
Люис Хамилтън. До края британецът водеше ос-
порвана битка с Фетел.
Успехът в Япония гарантира шеста поредна титла 
на Мерцедес при конструкторите. Сребърните 
стрели доминират от въвеждането на турбо-хи-
бридната ера в спорта през 2014 г.

Използва-
щата със 
специално 
разреше-
ние допинг 
американска 
гимнастичка 
Симон Байлс 
спечели 24-
ия си медал 
от световни 
първенства. 
На пла-
нетарния 
шампионат 
в Щутгарт тя 
спечели златото на прескок и стигна до титлата 
във финала на балансиран лост. Така тя подобри 
постижението на беларусина Виталий Шчербо. 
С вчерашното злато високата едва 142 санти-
метра Байлс има общо 24 отличия от Световни 
първенства, като 18 от тях са златни, три са 
сребърни и три са бронзови.  
Както 19’ многократно писа Байлс използва съв-
сем легално забранени вещества под маската 
на популярните особено в САЩ терапевтични 
изключения. Гимнастичката твърди, че страда от 
синдром на дефицит на вниманието и поради 
тази причина трябва да взема забранени веще-
ства, за да се лекува.
През август 2016 г. Симон Байлс е дала положи-
телна проба за психостимуланта метилфениодат. 
Въпреки това американската гимнастичка не бе 
наказана и тя спечели четири златни медала в 
Рио де Жанейро. През 2012, 2013 и 2014 година 
Байлс е имала разрешение да употребява ам-
фетамин/декстроамфетамин заради мнимото си 
заболяване.

Ако на 7 декември 
звездата в теж-
ка категория Ан-

тъни Джошуа съумее 
да си върне световни-
те титли в реванша 
срещу Анди Руис-млад-
ши, той почти сигурно 
ще избере да оваканти 
пояса на IBF, за да из-
бегне задължителна-
та му защита срещу 
Кубрат Пулев. Това 
разкри неговият про-
умотър Ед Хърн. При-
помняме, че неговият 
клиент сензационно 
загуби всичките си по-
яси по-рано тази годи-
на от Анди Руис, кой-
то го нокаутира. Сега 
двамата ще се бокси-
рат в среща-реванш на 
7-и декември в Саудит-
ска Арабия. 

Победителят от 
този мач ще бъде по-
ставен в позицията 
да избира между две 
задължителни защи-
ти – на IBF, където 

задължителен претен-
дент е Кубрат Пулев, 
и на WBO срещу аб-
солютния шампион в 
полутежка категория 
Олександър Усик (17 
победи, 13 нокаута, 
0 загуби). Тъй като и 
двете бяха отлагани 
доста време, то една-
та от двете титли 
ще трябва да се ова-
канти. 

Усик направи успе-
шен дебют при теж-
ките след комфортна 

победа над американе-
ца Чаз Уидърспуун. В 
същото време Кубрат 
Пулев ще трябва да се 
бие срещу Райдел Бру-
кър на 9 ноември, за да 
остане задължителен 
претендент на IBF. 
От комерсиална глед-
на точка двубой между 
Джошуа (стига да взе-
ме победа в реванша 
срещу Руис)и Усик ще 
донесе много повече 
приходи в сравнение с 
такъв срещу Кобрата.

Кениецът Хосей Туей спечели 36-ия 
лекоатлетически маратон на София. 
Туей триумфира по класическата 
дистанция от 42,195 километра на но-
вото трасе по улиците на българската 
столица с 2:15.59 часа. Той изпревари 
във финален спринт мароканеца 
Юсеф Сбаай, който завърши със съ-
щото време.Трети се нареди Алемайе 
Холема от Етиопия с време 2:16.58.
При дамите победата отиде за ети-
опката Хайелом Шегае. Тя завърши с 
време от 2:35.36 часа. Победителката 
остана далеч от рекорда от 2015 г. – 
2:32 часа, който обаче беше поставен 
на старото трасе. Втора завърши Бети 
Чепкуони от Кения с 2:36.57 часа, 
а трета се нареди победителката в 
надпреварата от предишната година 
Рут Матебо.
В маратона на София се включиха 

над 5 хиляди бегачи от 52 страни в 
четирите дисциплини - масов старт, 
10 километра, полумаратон (21.1 ки-
лометра) и по класическата маратон-
ска дистанция от 42,195 километра, в 
която стартираха над 550 души.
"За поредна година организацията 
е отлична, новото трасе е много 
интересно и мисля, че в следващите 
години ще се придържаме към него. 
Важното е да продължим да заразя-
ваме младите и те да открият магията 
на дългите бягания", каза пред БНТ 
министърът на спорта Красен Кра-
лев.

>>КЕНИЕЦ И ЕТИОПКА СПЕЧЕЛИХА
МАРАТОНА В СОФИЯ

>>18-А ДОПИНГ ТИТЛА ОТ 
СВЕТОВНО ЗА БАЙЛС

Ако британецът си върне 
титлата той ще оваканти 
пояса на IBF, за когото 
претендент е Пулев

Джошуа не иска мач 
с Кобрата
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BNT
05.40 Телепазарен прозорец
06.00 Сутрешен блок
09.00 По света и у нас
09.15 Култура.БГ
10.15 100% будни предаване за 

здравословен лайфстайл
11.15 Бързо, лесно, вкусно /п/
11.45 Телепазарен прозорец
12.00 По света и у нас
12.30 Вяра и общество с Горан Благоев 

/п/
13.30 Културното наследство на 

България документален филм 
/6, последна част/

14.00 Малки истории
14.15 Телепазарен прозорец
14.30 Приключенията на горските 

мечоци анимационен филм
14.45 Сребристият жребец 39-сериен 

анимационен филм / Австралия, 
1998г./, 1 епизод

15.10 Разследването на Мун 
13-сериен тв филм /
Великобритания,2009г./, 1 
епизод

15.40 Телепазарен прозорец
16.00 По света и у нас
16.15 Новини на турски език
16.30 Бързо, лесно, вкусно
17.05 Стани богат тв игра/п/
18.00 По света и у нас
18.20 Още от деня
19.00 Съкровище в двореца 54-сериен 

тв филм /Южна Корея, 2003г./, 1 
епизод, режисьор И Бьонг-хун, 
в ролите: И Йонг-е, Чи Джин-и, 
Хонг Ни-на, Им-хо, Им Хьон-
шик, Към Бо-ра, Янг Ми-гьонг 
и др.

20.00 По света и у нас
20.45 Спортни новини
21.00 Студио Футбол
21.45 Футбол: България - Англия, 

квалификация за Европейско 
първенство 2020 пряко 
предаване от София

00.10 Обзор Футбол
00.40 Култура.БГ /п/
01.40 100% будни предаване за 

здравословен лайфстайл/п/
02.40 Съкровище в двореца тв филм /1 

епизод/п/
03.45 Дойче Веле: Шифт
04.00 Малки истории /п/

bTV
05.30 „Лице в лице“ /п./
06.00 „Трансформърс: Рескю Ботс“ - 

анимация, сериал, с.3 еп.21
06.30 „Тази сутрин“ - информационно 

предаване с водещ Антон 
Хекимян

09.30 „Преди обед“ - токшоу с водещи 
Десислава Стоянова и Алексан-
дър Кадиев

12.00 bTV Новините - обедна емисия
12.30 „Комиците и приятели“ - коме-

дийно шоу

13.30 Премиера: „Втори шанс“ - сериал, 
с.2 еп.32

15.00 Премиера: „Шест сестри“ - сериал 
с.6 еп.62

16.00 „Едно голямо семейство“ - 
сериал, с.2 еп.8

17.00 bTV Новините
17.30 „Лице в лице“ - публицистично 

предаване с водещ Цветанка 
Ризова

17.50 Спорт тото
18.00 Премиера: „Опасни улици“ - сери-

ал, с.13 еп.111
19.00 bTV Новините - централна емисия
20.00 Премиера: „Сълзи от Рая“ - 

сериал, еп.106
21.00 „Фермата: Нов свят“ - риалити, 

с.5
22.30 „Комиците и приятели“ - коме-

дийно шоу
23.00 bTV Новините - късна емисия
23.30 „Луцифер“ - сериал, с.3 еп.11
00.30 „Стрелата“ - сериал, с.2 еп.21
01.30 „Вътрешна сигурност“ - сериал, 

с.6 еп.11
02.30 „Преди обед“ /п./
04.40 „Опасни улици“ /п./ - сериал

NOVA
05.20 „Добрата съпруга“ - сериен филм, 

сезон 3 /п/
06.20 „Здравей, България“ - сутрешен 

блок
09.30 „На кафе“ - предаване на NOVA
12.00 Новините на NOVA
12.30 „Моят живот“ - сериен филм, 

сезон 3
13.30 „Остани с мен“ (премиера) - 

сериен филм
15.00 „Черна роза“ - сериен филм
16.00 Новините на NOVA
16.10 „Плюс - Минус“ - публицистично 

предаване, на живо
17.00 „Намери ме“ (премиера) - сериен 

филм
18.00 „Семейни войни“ (премиера) - 

телевизионна игра
19.00 Новините на NOVA - централна 

емисия
20.00 „Игри на волята: България“ 

(премиера) - риалити
22.00 „Пътят на честта“ (премиера) - 

сериен филм
23.00 Новините на NOVA
23.30 „Добрата съпруга“ - сериен филм, 

сезон 3
00.30 „Скорпион“ - сериен филм, 

сезон 2
01.30 „Завинаги свързани“ - сериен 

филм
02.30 „Слънце и луна“ - сериен филм

Diema
06.15 „Да се посмеем“
06.45 „Драга фамилия“ - сериал, 

сезон 1
07.45 „Уокър - тексаският рейнджър“ - 

сериал, сезон 4 /п/
08.45 „Кобра 11: Обади се!“ - сериал, 

сезон 10 /п/
10.00 „Агентите на ЩИТ“ - сериал, 

сезон 1 /п/
11.00 „В.И.П“ - сериал, сезон 4 /п/
12.00 „Хавай 5 - 0“ - сериал, сезон 6 /п/
13.00 „Уокър - тексаският рейнджър“ - 

сериал, сезон 4
14.00 „Кобра 11: Обади се!“ - сериал, 

сезон 10
15.00 „Агентите на ЩИТ“ - сериал, 

сезон 1
16.00 „Женени с деца“ - сериал, сезон 3
16.30 „Лоши момчета“ - екшън - 

комедия с уч. на Уил Смит, 
Мартин Лорънс, Теа Леони, Чеки 
Карио, Тереза Рандъл, Мардж 
Хелгенбергер и др. /п/

19.00 „Снайперисти“ - сериал, сезон 3
20.00 „Военни престъпления: Лос 

Анджелис“ - сериал, сезон 5
21.00 „Хавай 5 - 0“ - сериал, сезон 6
22.00 „Червена топлина“ - екшън с уч. 

Арнолд Шварценегер, Джеймс 
Белуши, Питър Бойл, Лорънс 
Фишбърн, Джина Гершон и др.

00.10 „Военни престъпления: Лос 
Анджелис“ - сериал, сезон 5 /п/

01.10 Еротичен телепазар
03.15 „Национална лотария“ /п/

KinoNova
05.40 „От местопрестъплението: 

Маями“ - сериал, сезон 7 /п/
06.30 „Войната на Фойл“ - сериен филм, 

сезон 2
08.40 „Моето момиче“ - семейна 

комедия с уч. на Дан Акройд, 
Джейми Лий Къртис, Маколи 
Кълкин, Ана Клъмски, Ричард 
Мазур и др.

11.00 „От местопрестъплението: 
Маями“ - сериал, сезон 7

12.00 „Виж кой говори“ - комедия с 
уч. на Джон Траволта, Кърсти 
Али, Олимпия Дукакис, Джордж 
Сегал, Ейб Вигода и др. /п/

14.00 „В кадър“
14.30 „Беглец“ - драма с уч. на Никъ-

лъс Кейдж, Сара Полсън, Питър 
Фонда, Кони Нилсен, Уендъл 
Пиърс и др. /п/

16.30 „Мистър и мисис Смит“ - екшън-
комедия с уч. на Брад Пит, 
Анджелина Джоли, Винс Вон, 
Адам Броуди, Кери Уошингтън, 
Мишел Монахан, Кийт Дейвид, 
Уилям Фичнър, Дженифър 
Морисън и др. /п/

19.00 „София - Ден и Нощ“ - риалити 
сериал

20.00 „От местопрестъплението: 
Маями“ - сериал, сезон 8

21.00 „Дрейф“ - драма с уч. на 
Шайлийн Уудли, Сам Клафлин, 
Джефри Томас, Елизабет Хоторн 
и др.

23.00 „От местопрестъплението: 
Маями“ - сериал, сезон 8 /п/

00.00 „Завръщането на паяка“ - кри-
минален филм с уч. на Морган 
Фрийман, Моника Потър, 
Майкъл Уинкот, Дилън Бейкър, 
Майкъл Мориарти, Пенелъпи 
Ан Милър и др. /п/

FOX
05.15 Кости - девети сезон, еп. 10
06.00 Последният мъж на света - 

четвърти сезон, еп. 9
06.20 Семеен пъзел - втори сезон, 

еп. 11
06.40 Семеен пъзел - втори сезон, 

еп. 12
07.05 Малкълм - първи сезон, еп. 12
07.35 Малкълм - първи сезон, еп. 13
08.00 Черният списък - втори сезон, 

еп. 19
08.55 Под наблюдение - първи сезон, 

еп. 7
09.50 Кости - първи сезон, еп. 18
10.45 Хавай 5-0 - седми сезон , еп. 14
11.40 Страшен филм 4, еп. 1
13.30 Магнум, еп. 6
14.20 Касъл - първи сезон, еп. 6
15.15 Под наблюдение - първи сезон, 

еп. 8
16.10 Черният списък - втори сезон, 

еп. 20
17.10 Кости - първи сезон, еп. 19
18.05 Семеен пъзел - втори сезон, 

еп. 13
18.35 Семеен пъзел - втори сезон, 

еп. 14
19.00 Малкълм - първи сезон, еп. 14
19.30 Малкълм - първи сезон, еп. 15
20.00 Хавай 5-0 - седми сезон , еп. 15
21.00 Уасаби, еп. 1
23.00 Живите мъртви, еп. 2
23.50 Касъл - първи сезон, еп. 7
00.50 Малкълм - първи сезон, еп. 14
01.15 Малкълм - първи сезон, еп. 15
01.45 Пазители на времето - първи 

сезон, еп. 3
02.25 Убийството на Джани Версаче: 

Американска криминална 
история - първи сезон, еп. 4

03.20 Демоните на Да Винчи - трети 
сезон, еп. 6

04.15 Кости - първи сезон, еп. 19

04.55 Последният мъж на света - 
четвърти сезон, еп. 9

btv Cinema
06.00 „Дневниците на вампира“ /п./ - 

сериал, с.8, еп.4
07.00 „Черният рицар“ - екшън, три-

лър, криминален (САЩ, 2008), 
режисьор Кристофър Нолан, 
в ролите: Крисчън Бейл, Хийт 
Леджър, Ерън Екхарт, Майкъл 
Кейн, Маги Джиленхол, Килиън 
Мърфи, Уилям Фиктнър, Морган 
Фрийман, Ерик Робъртс, Гари 
Олдман и др.

10.00 Телепазар
10.15 „Дневниците на вампира“ - 

сериал, с.8 еп.5, 6
12.15 Телепазар
12.30 „Среща в интернет“ - кримина-

лен, мистъри, драма (тв филм, 
Канада, 2014), режисьор Къртис 
Крофърд, в ролите: Ивон Зима, 
Шон Робъртс, Мери-Маргарет 
Хюмс, Гари Хъдсън, Джон 
Макларън и др.

14.15 „Идеалният мъж“ - романтичен, 
комедия (Великобритания, 
САЩ, 1999), режисьор Оливър 
Паркър, в ролите: Джереми 
Нортъм, Кейт Бланшет, Рупърт 
Евърет, Джулиан Мур, Питър 
Вон, Мини Драйвър, Бен Пулен, 
Линдзи Дънкан и др.

16.00 „Арго“ - драма, исторически, 
трилър (САЩ, 2012), режисьор 
Бен Афлек, в ролите: Бен Афлек, 
Брайън Кранстън, Джон Гудман, 
Алън Аркин, Клеа ДюВал, Скут 
Макнеъри, Рори Кокрън и др.

18.30 Телепазар
18.45 „Вън от пещта“ - криминален, 

трилър (Великобритания, 
САЩ, 2013), режисьор Скот 
Купър, в ролите: Крисчън Бейл, 
Кейси Афлек, Зоуи Салдана, Уди 
Харелсън, Сам Шепърд, Уилем 
Дефо, Форест Уитакър и др.

20.50 „Като на кино“ - предаване 
за кино

21.00 Премиера: „Какво се случи с 
понеделник“ - екшън, кримина-
лен, фантастика (Великобри-
тания, Франция, Белгия, 2017), 
режисьор Томи Виркола, в 
ролите: Нуми Рапас, Глен Клоус, 
Уилем Дефо, Марван Кензари, 
Кристиан Рубек и др. [14+]

23.30 „Бруклинските стражи“ - екшън, 
трилър, криминален (САЩ, 
2009), режисьор Антоан Фукуа, 
в ролите: Ричард Гиър, Дон 
Чийдъл, Итън Хоук, Уесли Снай-
пс, Винсънт Д`Онофрио, Лили 
Тейлър, Елън Баркин и др. [16+]

02.00 „Дневниците на вампира“ /п./ - 
сериал, с.8 еп.5, 6

04.00 „Пълен контакт“ - екшън, трилър 
(България, Германия, САЩ), 
режисьор Дани Лърнър, в 
ролите: Долф Лунгрен, Джина 
Мей, Майкъл Паре, Башар 
Рахал, Лес Уелдън, Александър 
Кадиев и др. [16+]

Bulgaria On Air
05.00 Новините ON AIR /п./
05.30 Операция История - предаване с 

Росен Петров /п./
06.30 България сутрин - важните неща 

рано сутрин с Гергана Венкова и 
Златимир Йочев

09.30 Скритата Италия - филм
10.00 Дарвин - бъдещето на видовете 

- филм
10.30 Как да се омъжим за милионер - 

сериал, комедия
11.30 Законът на любовта - романтичен 

сериал
12.30 Новините ON AIR
13.00 Телепазарен прозорец
13.15 Хрътката - сериал, криминален
14.15 Телепазарен прозорец
14.30 Брюксел 1 - предаване за 

Европа и гражданите с Милена 
Милотинова /п./

15.30 Новините ON AIR
16.00 Светът отгоре - филм
16.30 Последният еничар - исторически 

сериал
17.30 Новините ON AIR
17.50 Директно - вашето мнение на 

живо в ефир - актуално ток шоу 
с Димитър Абрашев

18.30 Новините ON AIR
19.30 Денят ON AIR - новините с комен-

тар с Ганиела Ангелова
20.30 Роден със сребърна лъжичка - 

криминален сериал
21.30 Новините ON AIR
22.15 Да нарисуваш престъпление - 

сериал, криминален
23.15 Жоакина, доня Революция - 

сериал
00.10 Новините ON AIR /п./
00.55 Директно - вашето мнение на 

живо в ефир - актуално ток шоу 
с Димитър Абрашев /п./

01.30 Опорни хора - изповедите на 
значимите за обществото пред 
Ганиела Ангелова /п./

02.30 Новините ON AIR /п./
03.00 България сутрин - важните неща 

рано сутрин с Гергана Венкова и 
Златимир Йочев /п./

04.10 Денят ON AIR - новините с комен-
тар с Ганиела Ангелова /п./

Bloomberg TV
05.00 Бизнес среща с Таня Кръстева - 

най-интересното от седмицата
05.30 Светът е бизнес с Ивайло Лаков - 

най-интересното от седмицата
06.00 VIB - док. поредица, автор Биляна 

Митева /п./
06.30 Бизнес среща с Таня Кръстева - 

най-интересното от седмицата 
/п./

07.00 Бизнес старт - сутрешен блок с 
Живка Попатанасова и Христо 
Николов

09.00 В развитие - дневен блок с 
Вероника Денизова/Делян 
Петришки /п./

10.00 Водещите новини
10.05 В развитие - дневен блок с 

Вероника Денизова/Делян 
Петришки /п./

10.30 Бизнес среща с Таня Кръстева /п./
11.00 Водещите новини
11.05 Светът е бизнес с Ивайло Лаков 

/п./
11.35 Иноватори - док. поредица на 

Bloomberg
11.40 Цитати на деня
12.00 В развитие - дневен блок с 

Вероника Денизова/Делян 
Петришки

14.00 Update - предаване за високите 
технологии с водещ Бойчо 
Попов/Елена Кирилова /п./

15.00 Водещите новини
15.05 Бизнес старт - сутрешен блок с 

Живка Попатанасова и Христо 
Николов /п./

16.00 Водещите новини
16.05 Очи в очи - док. поредица на 

Bloomberg
17.00 Водещите новини
17.05 Блестящи идеи - док. поредица на 

Bloomberg
18.00 В развитие - дневен блок с 

Вероника Денизова/Делян 
Петришки

20.00 Смарт час с Живка Попатанасова
20.30 Светът е бизнес с Ивайло Лаков
21.00 Цитати на деня
21.30 ИмоТиТе с Христо Николов /п./
22.00 В развитие - дневен блок с Верони-

ка Денизова/Делян Петришки
23.00 Предприемачи - док. поредица на 

Bloomberg
00.00 Бизнес старт - сутрешен блок с 

Живка Попатанасова и Христо 
Николов /п./

02.00 Клуб Investor с Ивайло Лаков/п./
03.00 В развитие - с Вероника Денизова/

Делян Петришки /п./

ТВ ПРОГРАМАМАЛКИ 
ОБЯВИ
РАЗНИ

Транспортни услуги със самосвал 
до 3,5 т., Свилен Дойчев, 
тел. 0877 855 877, 
svilendoychev@abv.bg

------
Професионални шевни машини 
/facebook/
Ремонт и продажба на шевни 
машини. Посещение и на място. 
тел. 0899 900 158

------
Транспортни услуги - 
преместване на дома и офиса, 
превоз на всякакви товари   
тел. 0899 900 158

------
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КРЪСТОСЛОВИЦА
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Водоравно: Пакост. Епитети. Гол. Еолит. Чип. Килер. Никол. Га. Си. Окука. Агер. Ют. Омара. Овали. Ратин. Нокар. Самоков. Полак. Лина. Агими. Ос. Вани. Ерите. Ола. Отокар. Рефер. Лем. Панис. Лили. Механи. 
Арецо. Метиси. Икике. Кан. Таман. Рос. Банат. Вероника.
Отвесно: Магистрала. Емека. Коли. Аминометан. Поле. Отонит. Хина. Ромика. Опас. Ате. Кано. Еканит. Онур. Варани. Ав. Пеликан. Гири. Име. Пика. Опит. Сакар. Вито. Окомер. Рино. Лавали. Елек. Кеч. Гара. 
Офицери. Тигел. Колело. Ок. Кипарис. Сари. Иса.
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НАЙ-СВОБОДНИЯТ ВСЕКИДНЕВНИК В БЪЛГАРИЯ

Българинът е 
такъв човек, 
който ако му 
разрешат да 
прави каквото 
си поиска, 
няма да прави 
абсолютно 
нищо.

Бате Гошо: Парите са развалили 
толкова много хора, че се 
чудя, как до сега не са ги 
забранили?

:)   :P   :D
- Кой е по-красив - майка ти 
или баща ти?
- Няма да отговоря, защото 
не искам да обидя мама.

:)   :P   :D
Жените пият малко, защото 
всички мъже са красиви!

:)   :P   :D
За мен “Пий отговорно“ оз-
начава “Недей да разливаш“.

:)   :P   :D
Оберат ти къщата комши-
ите никой нищо не чул ни 
видял... доведеш някоя да 
и понаместиш кръста чак в 
другата махала знаят!

:)   :P   :D
Немците  например, нямат 
държава в която мечтаят да 

емигрират за по-добър 
живот! На това му се казва 
безнадежден живот...

:)   :P   :D
Катаджия към бившата си 
класна:
- Госпожо, няма да ви 
глобя, но ще напишете 
200 пъти "Няма да правя 
повече нарушения!" Хубав 
ден, без нарушения!

:)   :P   :D
- Колко пъти пиеш в 
месеца?
- Ами, зависи от месеца, 
понякога 30, понякога 31 
пъти, случва се и по 28 
пъти 

:)   :P   :D
Българите сме един-
ствената нация, която на 
въпроса "Къде отиваш?", 
отговаря с "Ей, ся идвам..."

:)   :P   :D
- Какъв искаш да станеш, 
когато пораснеш?
- Общински съветник.

:)   :P   :D
Син пита баща си:
- Тате, какво е шамар?
- Информация от първа 
ръка, сине!

:)   :P   :D
Преди 100 години всички 
са имали коне, а само бо-
гатите - автомобили. Днес 
всички имат автомобили, 
само богатите имат коне.

:)   :P   :D
Нищо не плаши клиентите 
така, както желанието на про-
давача да помогне с нещо!!!

КОД: ЧЕРВЕНО

Националният дворец на културата беше осветен в червено по 
повод Европейския ден на донорството и трансплантацията.


